

# Posiedzenie Sejmu PRL

Prezydium Sejmu postanowiło zwołać 51 posiedzenie Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w dniach 2 i 3 lipca 1984 r. Początek posiedzenia w dniu 2 lipca 1984 r. o godz. 11.00.

Porządek dzienny posiedzenia przewiduje:

- informację rządu o realizacji programu rozwoju rolnictwa i gospodarki żywnościowej do 1990 r. oraz o stanie zapewnienia rolnictwu środków produkcji;
- sprawozdanie Komisji Administracji, Gospodarki Przemysłowej i Ochrony Środowiska, Komisji Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych oraz Komisji Planu Gospodarczego, Budżetu i Finansów o rządowym przedłożeniu „Polityki mieszkaniowej — realizacja i zamierzenia”;
- pierwsze czytanie rządowego projektu ustawy „Prawo budżetowe”;
- sprawozdanie Komisji Obrony Narodowej oraz Komisji Prac Ustawodawczych o rządowym projekcie ustawy o zmianie ustawy o zakwaterowaniu sił zbrojnych;
- sprawozdanie Kom-

— Współpracy Gospodarczej z Zagranicą i Gospodarki Morskiej oraz Komisji Prac Ustawodawczych o zmianie ustawy „Prawo celne”;

— sprawozdanie Komisji Polityki Społecznej, Zdrowia i Kultury Fizycznej, Komisji Rynku Wewnętrznej, Drobnej Wytwarzalności i Usług, Komisji Spraw Wewnętrznych i Wymiaru Sprawiedliwości oraz Komisji Prac Ustawodawczych o poselskim projekcie ustawy zmieniającej ustawę o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi;

— interpelacje i zapytania poselskie.

Zebrań Klubu Poselskiego PZPR odbędzie się 2 lipca (poniedziałek), godz. 8.30, w Sali Kolumnowej w gmachu Sejmu.

Tegoż dnia zbiera się Klub Poselski ZSL o godz. 8.30 w sali 118 w gmachu Sejmu.

Posiedzenie Klubu Poselskiego SD odbędzie się w dniu 2 lipca, godz. 8.30, w sali 101, gmach Sejmu. (PAP)

# Delegacja Nikaragui opuściła Polskę

Dobiegła końca robocza wizyta, jaką na zaproszenie i sekretarza KC PZPR, prezesa Rady Ministrów, gen. armii Wojciecha Jarużelskiego złożyła w naszym kraju delegacja Republiki Nikaragui pod przewodnictwem członka krajowego kierownictwa Frontu Wyzwolenia Narodowego im. Sandino, Daniela Ortegi Saavedry.

Wczoraj odbyło się na warszawskim lotnisku Okęcie, udekorowanym flagami obu krajów, pożegnanie delegacji Republiki Nikaragui. W uroczystości udział wzięli członkowie Biura Politycznego KC PZPR: sekretarz KC Mirosław Milewski i minister spraw zagranicznych Stefan Olszowski. (PAP)

# Wyjazdowe posiedzenie Prezydium Rządu w Katowicach

## Gospodarka paliwami i energią

Założenia programu zapewnienia potrzeb gospodarki na paliwa i energię do roku 2000 oraz problemy dalszego rozwoju woj. katowickiego — to główne tematy wyjazdowego posiedzenia Prezydium Rządu, które odbyło się wczoraj w Katowicach. Obrady prowadził premier, generał armii Wojciech Jarużelski.

Wprowadzeniem do dyskusji nad założeniami programowymi zaspokajania potrzeb gospodarki narodowej na paliwa i energię do roku 2000 było wystąpienie wicepremiera, przewodniczącego Komisji Planowa-

nia przy Radzie Ministrów — **Manfreda Gorywody**. Przedstawił on trzy warianty rozważania perspektywy cznego zapewnienia dostaw energii i paliw.

W dyskusji analizowano, jak najracjonalniej wykorzystać dostępne surowce. Wskazywane jednocześnie na niezbędne poszukiwania, zmierzające do wykorzystania innych nośników energii, jakimi mogą stać się w szerszym zakresie poza węgiem kamiennym, węgiel brunatny i energia atomowa.

Członkowie rządu wskazy-

# Z wizytą u portowców i stoczniovcw

Wczoraj z okazji Dnia Portowca przebywał w Zarządzie Portu Gdynia członek Biura Politycznego KC PZPR Stanisław Kalkus, w rozmowie z portowcami

na stanowiskach pracy. Interesował się na aktualnymi problemami reszty gdynskich portowców oraz portowej organizacji partyjnej.

Stanisław Kalkus odwiedził też Stocznice im. Komuny Paryskiej w Gdyni, zapoznając się z pracą w zakładach: ślusarni okrętowej, zbrojeniowa kadłuba głównego mechanika, obsługi i zdawania statków oraz maszynowego.

Po rozmowach ze stoczniovcwami S. Kalkus wziął udział — z okazji zbliżającego się Dnia Stoczniovcw — w uroczystym spotkaniu z załogą wydziału obróbki kadłuba K-1. Gościwoi towarzyszył i sekretarz KZ PZPR Zbigniew Biernat. (as)

## Marynarskie podziękowanie

Dowództwo Marynarki Wojennej składa serdeczne podziękowanie społeczeństwu Wybrzeża, organizacji polityczno-sportownym, władzom administracyjnym Trójmiasta i województw nadmorskich za życzenia, złożone z okazji Dnia Marynarki Wojennej oraz udział w uroczystościach, związanych z tym świętem.



Statki gdańskiej „białej floty” na Mollawie.

Fot. M. Zarzecki

# DZIENNIK BAŁTYK

Rok XL nr 149 (12084) 1

Gdańsk, wtorek 26 czerwca 1984 r.

PL ISSN 0137-9062 Nr indeksu 35002

Cena 5 zł

# Święto polskich portowców



Port gdynski — przeladunek drobnicy.

Fot. M. Zarzecki

# Uroczysta akademія w Teatrze Muzycznym w Gdyni

Siedmiolipczyńska sala Morskiego Portu Handlowego w Gdyni obchodziła wczoraj uroczystości Dnia Portowca. Port w Gdyni — jeden z najmłodszych na Bałtyku — jest przedmiotem dumy całego społeczeństwa. Tegoroczne Dni Morza, zbiegające się z 40 rocznicą PRL stanowią okazję do bilansu dokonań gdynskich dokerów. Od chwili wyzwolenia spod okupacji hitlerowskiej do dzisiaj port w Gdyni obsłużył 81810 statków różnych bander, przeladowując 320 mln ton towarów.

O chlubnej przeszłości oraz o zadaniach mówiono wczoraj na uroczystej akademii w Teatrze Muzycznym w Gdyni. Uczestniczyli w niej, oprócz licznie przybyłych pracowników gdynskiego portu, przedstawiciele władz wojewódzkich z sekretarzem KW PZPR w Gdańsku Mieczysławem Milewskim i wicewojewodą gdańskim Stefanem Milewskim. Przybyli także przewodniczący RW PRON kpt. ż.w. Walenty Mileuski.

Obecni byli przedstawiciele korpusu konsularnego z konsulem generalnym NRD w Gdańsku Wolfgansem Hebenstreitem.

Serdecznymi brawami powitali zebrani delegacje firm armatorskich, Morskiej Agencji, PSM Hartwig i PKP, a także zaprzyjaźnionej Kopalni Węgla Kamiennego „Gottwald”.

Po odegraniu hymnu narodowego głos zabrał dy-

rektora naczelny ZP Gdynia Hugon Malinowski, który omówił dorobek gdynskich portowców, dziękując załodze za wieloletnią obojętność, szczególnie zaś weteranom, którym port zażyczył się swą odbudowę ze zniszczeń wojennych.

W ubiegłym roku — powiedział dyr. Malinowski — przeladowano 8,8 mln ton towarów i obsłużono 1680 statków, notując licząc się efekty ekonomiczne. Również w bieżącym półroczu port może poszczycić się dalszym wzrostem przeladunków towarów, w tym także towarów tranzytowych, przede wszystkim z CSRS i WRL.

Mówca akcentował rolę i znaczenie, jakie dla naszej gospodarki morskiej miały: uchwała X Plenum KC PZPR „W sprawie polityki morskiej państwa” oraz uchwała Sejmu PRL z 30 maja br. dotycząca tegoż zagadnienia. Realizacja

tych ważnych dla całego kraju celów stanowić będzie liczący się impuls dla całej gospodarki morskiej.

● Dokończenie na str. 2

# Inauguracyjne sesje rad narodowych Gospodarze swego terenu

Wystąpienie H. Jabłońskiego w Łodzi

Na inauguracyjnych posiedzeniach zbierają się wybrane 17 czerwca br. rady narodowe. Pierwsze sesje odbywają się z udziałem przedstawicieli władz centralnych i terenowych. Mają uroczysty charakter. Radni składają ślubowania.

25 bm. w Urzędzie Miasta Łodzi odbyła się pierwsza w nowej kadencji sesja Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Polesie — inauguracyjna działalność nowo wybranych organów władzy państwowej na terytorium woj. łódzkiego.

W obradach uczestniczył przewodniczący Rady Państwa, Henryk Jabłoński oraz przedstawiciele władz politycznych i administracyjnych woj. łódzkiego z członkiem Biura Politycznego KC i sekretarzem KW PZPR — Tadeuszem Czechowiczem.

Dokonano wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczącego, a także przewodniczących komisji.

Zabierając głos w dyskusji Henryk Jabłoński zaakcentował, że ustawa o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego daje radom dużą władzę i samodzielność. To oznacza zarazem, że centralne organy władzy nie powinny ich krępować swą ingerencją, ba-

zając jedynie aby istniała harmonia między ich działalnością.

Nowa ustawa czyni z rad gospodarzy ich obszar działania, włączając do ich właściwości wszystkie sprawy gospodarcze, socjalne czy kulturalne mające wymiar renowacji i związane z życiem lokalnej społeczności. A więc wszystkie sprawy w zakresie działania danej rady dzieje się ma być jej obywateli. Nie zawsze rada może sama decydować o rozstrzygnięciu powstających problemów, ale zawsze powinna mieć w tym udział. Starając się też trzeba — mówił H. Jabłoński — aby wszyscy radni nabyli umiejętności korzystania z rozszerzonych uprawnień zarówno własnych, jak i rady jako całości.

Rady narodowe będą mogły prawidłowo wypełniać swoje zadania i tylko wtedy staną się podstawowym ogniwem demokratycznego sprawowania władzy, gdy potrafią zdobyć dla siebie pozycję koordynatora różnych form działalności społecznej i animatora aktywności oby-

wwatekiej na swym terenie. Tego zaś nie można zapewnić żadnymi przepisami. Nadmierny formalizm byłoby w tym wypadku szczególnie niebezpiecznym. Droga do osiągnięcia takiej pozycji może być tylko stałe umacnianie autorytetu rady poprzez ściśle wiążące społeczeństwo lokalne, dobre rozpoznanie jej potrzeb oraz umiejętne ich zaspokajanie przy wykozystaniu posiadanych środków i ich pomnożeniu do brze zorganizowanym wysiłkiem zbiorowym. Będzie on jednak mógł tylko wówczas stopniowo wzrastać gdy obywateli przekonają się o jejowości i skuteczności.

Terenowym oparciem pracy rad — mówił dalej przewodniczący Rady Państwa — mogący zapewnić uczestnictwo społeczności lokalnej w systemie socjalistycznej demokracji, stojącej w świetle nowej ustawy samorządy mieszkańców.

● Dokończenie na str. 2

## J. Czyrek w Belgradzie

Na zaproszenie Prezydium KC ZKJ, z wizytą w Jugosławii przebywający członek Biura Politycznego KC PZPR, sekretarz KC, Józef Czyrek. W poniedziałek gość polski spotkał się z członkiem Prezydium KC ZKJ, Dobriwojem Vidiciem. Podkreślono pomysłny rozwój stosunków polsko-jugosłowiańskich oraz wspólnotę pracy PZPR i ZKJ.

## Porozumienie

W dziedzinie oświaty Minister Oświaty i wychowania Bolesław Faron i prezes ZG ZNP Kazimierz Piłat podpisali 25 bm. porozumienie w sprawie zasad współdziałania w dziedzinie oświaty organów administracji państwowej i Związku Nauczycielstwa Polskiego. (PAP)

## Ostatnie dyplomy WSNS

Uroczystość zamknięcia roku akademickiego w Wyższej Szkole Nauk Społecznych przy KC PZPR zakończyła 25 bm. w Warszawie blisko 30-letni okres działalności tej uczelni. W myśl bowiem ustawy z kwietnia br. WSNS oraz Instytut Podstawowych Problemów Marksizmu-Leninizmu przejmują tworząc się Akademia Nauk Społecznych. Studenci kończący naukę w br. są więc ostatnim rocznikiem, który otrzymał dyplomy WSNS.

## W PRON

Rola i zadania Patriotycznego Ruchu, Odrodzenia Narodowego w środowisku wiejskim były 25 bm. w Warszawie tematem posiedzenia Komisji Wsi i Rolnictwa Rady Krajowej PRON.

Prezydium Komitetu Wykonawczego Rady Krajowej PRON powołało z dniem 1 lipca br. na stanowisko naczelnego redaktora tygodnika „Odrodzenie” JERZEGO GRZYB-CZAKA, posła na Sejm PRL, wiceprzewodniczącą Rady Krajowej PRON.

# Nad projektami ustaw

25 bm. rozpoczęło się 2-dniowe posiedzenie Rady Społeczno-Gospodarczej przy Sejmie PRL. Odbywa się ono w pełnym już skądzie — wzięli w nim po raz pierwszy udział nowi jej członkowie reprezentujący związki zawodowe, powołani do rady przez Sejm w końcu maja. Wczoraj sformułowano opinie o dwóch projektach ustaw: o łączności oraz o drogach publicznych.

Zdaniem rady, najpoważniejszym problemem dyskusyjnym w projekcie jest finansowanie dróg krajowych w granicach większych miast z budżetów terenowych. Chodzi tu bowiem o zadania najbardziej kapitałochłonne, których koszt powinien ponosić budżet centralny.

We wtorek obrady, które w przewodniczący Jan Szczeptański, dotyczyć będą opinii rady o rządowych sprawozdaniach z wykonania budżetu ubiegłorocznego i przebiegu wykonania w ub. r. planu 3-letniego.

## Działacze pokojowi NRD

nie otrzymali wiz do USA

Władze amerykańskie odnowiły wizy wyjazdowe czterem obywatelom NRD, którzy pragnęli uczestniczyć w imprezie, organizowanej przez amerykański ruch pokojowy w New Haven (stan Connecticut). Rzecznik ministerstwa spraw zagranicznych USA oświadczył, że procedura sprawdzająca w przypadku tych osób wymagałaby dłuższego czasu, ponieważ są oni członkami Światowej Rady Pokoju, uważanej w USA za organizację kierowaną przez komunistów.

# Rozpoczęcie „szczytu” EWG

Najważniejszą kwestią, jaką zajmie się „szczyt” jest kwestia brytyjskiego wkładu do budżetu EWG. Jest to problem nie rozwiązyany w sposób trwały od czasu gdy W. Brytania stała się członkiem wspólnego rynku. Szef rządu brytyjskiego pan Margaret Thatcher domaga się zwrotu co najmniej 1,25 miliarda euro pejskich jednostek obliczeniowych, motywując to tym, że jej kraj znacznie więcej wpłaca do kas wspólnoty niż z nich otrzymuje.

W poniedziałek w godzinach popołudniowych rozpoczął się w zabytkowym pałacu Fontainebleau pod Paryżem „szczyt” szefów państw i rządów dziesięciu krajów członkowskich EWG. Obradom przewodniczył prezydent Francji Francois Mitterrand.

Francja przywiązuje dużą wagę do wyników tego okresowego spotkania przywódców państw należących do EWG. 30 czerwca upływa bowiem sześciomiesięczny okres, w którym republika sprawowała przewodnictwo wspólnego rynku.

# Przedstawiciele 15 krajów obradują w Gdańsku

# Międzynarodowe seminarium „Kształcenie dla pokoju”

W Domu Techniki w Gdańsku rozpoczęło się wczoraj międzynarodowe seminarium nt. „Kształcenie dla pokoju”. W konferencji, zorganizowanej z inicjatywy Zarządu Głównego Towarzystwa Wiedzy Powszechnej, uczestniczą przedstawiciele 15 krajów świata, z którymi Polska jako członek Międzynarodowej Rady Oświaty Zdrosłych przy UNESCO prowadzi współpracę w dziedzinie wychowania społeczeństw dla pokoju.

Otwierając obrady seminarium prezes ZG TWP prof. dr Janusz Górski podkreślił, że Polska ma moralne prawo, aby ustawicznie podnosić wagę pokoju światowego i potrzebę kształcenia i wychowania społeczeństwa dla pokoju. Tu — w Gdańsku — rozpoczęła się II wojna światowa, w której miliony Polaków złożyły swe życie w obronie pokoju, a Polska — ze względu na swoje geograficzne położenie — niejedną raz była areną wojen o zasięgu światowym. Mając na względzie te bolesne historyczne doświadczenia Polska wniosła po II wojnie wiele cennych inicjatyw pokojowych.

— Chcemy nadal podtrzymywać wagę tych inicjatyw — powiedział J. Górski — oraz podkreślić rolę zaangażowania naszego kraju w walkę o pokój i rozbrojenie oraz sprawę międzynarodowej współpracy państw o odmiennych systemach politycznych. Dziś bowiem, przy istniejącym wysiłku zbrojeń problemem walki o pokój nabrała szczególnego znaczenia, a obrady konferencji powinny przyczynić się do wzajemnego zrozumienia i zacieśnienia przyjaźni między narodami oraz budowania ich pokojowej przyszłości.



Przedstawiciel Ministerstwa Spraw Zagranicznych ambasador Alojzy Bartoszek wręcza odznakę Orderu Zasługi PRL pani Helenie Kekkonen z Finlandii. Fot. M. Zarzecki

Zyczenia owocnych obrad złożył uczestnikom konferencji przedstawiciel Ministerstwa Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki doc. dr Tadeusz Zarzecki.

● Dokończenie na str. 2

## W Szczecinie

# Zwodowano masowiec „Major Hubal”

W Stoczni Szczecińskiej im. A. Warskiego zwodowano masowiec „Major Hubal” o nośności 32,8 tys. ton budowany dla Polskiej Żeglugi Morskiej. Aktu chrztu dokonała była łączniczka oddziału, dowodzonego przez mjr. Hubalę, emerytowana nauczycielka Ludmiła Zero.

Najnowszy masowiec szczecińskiego armatora, po oddaniu do eksploatacji służyć będzie do przewożenia ładunków sypkich takich jak: ruda, apatyty, węgiel, koks i zboże. Statek wyposażony jest w silnik o mocy 11 tys. KM, pochodzący z zakładów „Cegielskiego” w Poznaniu oraz posiada pięć łańcuchów samotrzymujących. A to ważniejsze parametry techniczne nowej jednostki: długość 198 m, szerokość 25,3 m, wysokość boczna 15,1 m. Głównym projektantem tej pływającej już wizerunkowej szczecińskiej stoczniovcw jest mgr inż. Andrzej Śliwczynski, a głównym konstruktorem inż. Henryk Młokosiewicz. Jak z tego widać, stocznia szczecińska nadal co roku buduje statki dla armatora krajowego. (as)

# Windelen i agresja na Polskę

Boński minister ds. stosunków wewnątrzmiędzynarodowych, Heinrich Windelen, nie tylko zaszczepił obecnością federalny zjazd ziemiaków górnoślązkich w Essen. Nie tylko wygłosił tam przemówienie, w którym posunął się nawet o krok dalej, niż minister Mertes. Gdy ten bowiem odkrył istnienie mniejszości niemieckiej w Polsce, Windelen „domagał” się już przyznania jej statusu „grupy narodowej”, jak za III Rzeszy. Wprawdzie obaj ministrowie nie zdążyli usgodnić między sobą wszystkich akcentów (Mertes mówił o milionie Niemców w Polsce, a Windelen o milionie Niemców w całej Europie wschodniej), ale to drobny błąd, bo do sprzeczności w wypowiedziach, podliczeniach i opiniach bońskich ministrów zdążyliśmy się już przyzwyczaić.

Minister Windelen pozwolił sobie też na osobliwą wycieczkę w historię najnowszą. Powiedział, że mimo korzy-

# Wypowiedź E. Honeckera

Na spotkaniu z dziennikarzami greckimi, przybyłymi do NRD w związku z zapowiedzianą wizytą premiera Andreeasa Papanдреu, Erich Honecker odpowiedział na jedno z pytań, dotyczące spekulacji w sprawie przywrócenia jednolitej Niemiec, względnie wchłonięcia jednego państwa niemieckiego przez drugie odpowiedział, że o „wchłonięciu” w ogóle nie może być mowy. Socjalizm bowiem nie da się połączyć z kapitalizmem tak samo, jak wody z ogniem. Kwestię tę zresztą wysuwa-

częła się w 1939 r. druga wojna światowa, której ka-tastrofalne skutki odczuwamy do dziś”. Zaprezentowana przez bońskiego ministra diagnoza przyczyn wybuchu drugiej wojny światowej wydaje się dziwnie znajoma. Czy nie gościł jej hitlerowski Berlin w 1939 r.?

Ja przeważnie ci ludzie, którzy celami jest rewizja te-rytorialnego status quo po-wstałego w wyniku drugiej wojny światowej i powojen-nego rozwoju wydarzeń. Jest to przedsięwzięcie szczególnie niebezpieczne. Uważamy — powiedział E. Honecker — że ze zdecydowanego oporem musimy się spotkać ci wszyscy, którzy chcą wykorzystać zastrzeżenie sytuacji międzynarodowej do tego, by móc sta-wiać pod znakiem zapytania powojenny ład w Eu-ro-pie.

Międzynarodowe seminarium

Dokończenie ze str. 1
Dokonał się w dniach 18-24 bm. w Gdańsku międzynarodowe seminarium...

Okazja dla bibliotekarzy i miłośników książek

Aukcja antykwaryczna po raz pierwszy w Gdańsku

Gdańskie aukcje książkowe mają długą i bogatą tradycję. Zrodziła je pierwsza z nich...

W interesie klienta

Akcja „Sektor” trwa

Wczoraj w Urzędzie Miejskim w Gdańsku odbyło się kolejne posiedzenie Miejskiego Zespołu Koordynacyjnego do Spraw Akcji „Sektor”...



Final piłkarskich mistrzostw Europy odbędzie się w środę 27 bm. na stadionie Parc des Princes w Paryżu...

Święto polskich portowców

Dokończenie ze str. 1
Wicedyrektor KWK „Gotwald” Henryk Krasucki w imieniu górników przekazał gdańskim portowcom serdeczne pozdrowienia...

Warszawski Krzyż Powstańcy dla członka Polonii szwedzkiej

W Ambasadzie PRL w Sztokholmie odbyła się 25 bm. uroczystość wręczenia przedstawicielowi Polonii szwedzkiej, Klemensowi Chacifskiemu Warszawskiemu...

Medale dla elbląskich i gdańskich POHZ na krajowej wystawie w Olsztynie

Wczoraj zakończyła się w Olsztynie trzydniowa, krajowa wystawa zwierząt hodowlanych. Ekspozycja na niej najrozsławniejsze okazy swoich hodowli 39 wystawców...

MP dziennikarzy

W Szczytnie odbyły się VIII szachowe mistrzostwa Polski dziennikarzy. Mistrzem został już po raz trzeci z rzędu...

Gospodarze swego terenu

Dokończenie ze str. 1
H. Jabłoński powiedział na spotkanie, że program pracy w nowych warunkach wynikać musi z głębokiej analizy zadań, potrzeb, a w znacznej mierze również z oczekiwań obywateli...

Miesiąc Solidarności z Walką Narodu Koreańskiego

25 bm. odbyło się w Polskim Komitecie Solidarności z Narodami Azji, Afryki, Ameryki Łacińskiej spotkanie inauguracyjne...

Gospodarka paliwami i energią

Dokończenie ze str. 1
Ważnym zadaniem zaspokajania krajowych potrzeb w dziedzinie energii i paliw...

Osiągnął finał XI OSM

Na jeziorze Wądrzyce w Borsku odbyły się regaty żeglarskie młodzieży, stanowiące finał XI Ogólnopolskich Mistrzostw Szkolnych...

Tydzień na drogach woj. gdańskiego

W minionym tygodniu tj. w dniach 18-24 bm. na drogach województwa gdańskiego wydarzyło się aż 33 wypadki, w których 3 osoby poniosły śmierć...

Dalsze w kolejce 44 nowe spółdzielnie pracy powstały w woj. gdańskim

Zgodnie z wieloletnią tradycją w pierwszą niedzielę lipca obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Spółdzielczości. W tym roku...

Osiański finał XI OSM

Na jeziorze Wądrzyce w Borsku odbyły się regaty żeglarskie młodzieży, stanowiące finał XI Ogólnopolskich Mistrzostw Szkolnych...

Jeszcze o „Biegu do morza”

Informowaliśmy już wczoraj, że mimo chłodnej i deszczowej pogody udana impreza...

Dzieci i... rowery

W minionym tygodniu tj. w dniach 18-24 bm. na drogach województwa gdańskiego wydarzyło się aż 33 wypadki, w których 3 osoby poniosły śmierć...

POGODA

Jak informuje dyżurny synoptyczny dzisiejsze zachmurzenie będzie duże z opadami deszczu...

Z kraju i ze świata

PRZECIWKO KARIETOM USA
dwójna uchwała NATO, natomiast 1 proc. głosów było nieważnych...

Dziś brydż

Dziś 25 bm. o godz. 18.30 odbędzie się w Olsztynie 10. turniej brydża sportowego...



# Remontowe kłopoty Sopotu

Ponad 57 proc. ludności Sopotu mieszka w budynkach pochodzących sprzed 1945 roku, które w zdecydowanej większości są konstrukcją nietrwałą, a 686 spośród nich jest w rejestrze zabytków. Jednak duża część sopońskich mieszkań znajduje się w takim stanie, który wymaga wyburzenia względnie natychmiastowych remontów kapitalnych.

Zdecydowanie najgorszą sytuacją panuje w dolnym Sopocie — dzielnicy najstarszej, ale też najchętniej odwiedzanej przez turystów. Aż 85,2 proc. stanowią tu budynki o konstrukcji nietrwałej, z których część — ze względu na bezpieczeństwo lokatorów — nie nadaje się do zamieszkiwania.

Stan ten wynika m. in. z faktu, że wykonywanie remontów kapitalnych na

większą skalę hamował w Sopocie brak wyspecjalizowanego w tej branży przedsiębiorstwa, a także — co najważniejsze — brak mieszkań rotacyjnych, w których mogłoby przebiegać czasowo lokatory remontowanych pomieszczeń.

Plany na ten rok przewidują przeprowadzenie w 11 budynkach remontów kapitalnych, a w 10 — robot elewacyjnych oraz wykonanie około pół tysiąca doraźnych napraw dekar-

skich. Czy uda się je w pełni zrealizować?

Z informacji, jakie uzyskaliśmy od Jerzego Sztolemana, przewodniczącego Miejskiej Komisji Planowania Urzędu Miejskiego w Sopocie wynika, że przewidyuje się w tym mieście szybkie wybudowanie 2 domów z 12 mieszkaniami rotacyjnymi każdy, oraz — nieco później — bloku z 45 mieszkaniami. Oddanie do użytku tych budynków w dużym stopniu powinno usprawnić przeprowadzanie remontów kapitalnych. A czas w tym względzie nagli. Bo chyba nie trzeba nikogo przekonywać, że rewaloryzacja najstarszych dzielnic „Perły Bałtyku” jest dla prawdziwego funkcjonowania miasta sprawą zasadniczą.

## O tym warto wiedzieć

■ Z okazji Dni Morza odbyją się koncerty zespołów i orkiestr w muzeum przy pl. Grunwaldzkim w Gdyni: 28 bm, o godz. 18, 27-29 bm, o godz. 17 oraz 30 bm, 1 i lipca o godz. 13 i 17.

■ Dzień o godz. 20 na korytarzach tenisowych w Sopocie koncertować będzie grupa „Bajm”. Organizatorem koncertu jest Rolskie Stow. Jazdowe.

■ Tow. Przyjaciół Gdańska zaprasza dzień o godz. 17 do Klubu „X Muza” przy ul. Włocławskiej (wejście od pl. Górnego) na kolejne spotkanie Kola Pionierów Odbudowy Gdańska.

■ 28 bm, o godz. 18, w KMPK w Sopocie przy ul. Boh. Monte Cassino — „Zanim powrócimy” — wieczór literacko-muzyczny w wyk. I. i D. Boguckich.

■ Kolo Starych Gdynian za preasa 28 bm, o godz. 16.30 na uroczystość złożenia kwiatów pod Domkiem Abrahama przy ul. Starowiejskiej, a o godz. 17 do Klubu Morskiego ul. 10 Lutego na zebranie i prelekcję M. Filipowicza pt. „Zapomniane wspomnienia gdyni-ckie”.

■ Dzień o godz. 17 w Klubie Muzycznym „Maestro” przy ul. Ogarniej 23 w Gdańsku — spotkanie z członkami zespołu „Bajm”.

■ Jeszcze dzisiaj można dostrzec zdjęcia dziecka lub dziecka (1-4 szt.) do Klubu „Bolek i Lolek” w Przymorzu przy ul. Kołobrzeskiej 57 (tel. 33-17-55) aby wziąć udział w konkursie fotograficznym. Na zwycięzców czekają nagrody.

## BEZ PRADU

Zakład Energetyczny Rejon Gdynia zawiadamia, że w związku z konserwacją urządzeń energetycznych nastąpi przerwa w dostawie prądu:

28 bm w godz. 8-14: ul. Sienkiewicza 18-19, Partyzantów 39, 42-44, Orzeszkowej 2, Rejsa 3, Ujejskiego 23-25, 28-30, Kopernika 1-7, 8-20.

29 bm w godz. 8-14: ul. Partyzantów od Bema do Dzierżyńskiego.

## Co, gdzie, kiedy?

### Teatru

GDAŃSK, „Wybrzeże”, Król Edyp, g. 19 (głosiny występ Teatru Dramatycznego ze Słuska)

Gdynia, Muzykany, Drugie wejście smoka, g. 19 (przedstawienie zamknięte) Dramatyczny, Wielka tajemnica, g. 17

### Imprezy

Sopot, Teatr Letni „Wąty Jagiellońskie”, g. 17, 19

### Kina

GDAŃSK, Leningrad, Ja cie trzymam ty mnie trzymasz za brodzik, g. 10, 13, 16, 19, 14, 16; Widziadło, pol., od 18 l. g. 18, 20; Kosmos, Wyjście awaryjne, pol., od 15 l. g. 16, 20; Kamerale-Zak, Pozuki wazne zasluzenie, szt. 13, 15, 17, 18, 19; Proces poszlakowaty, jap., od 18 l. g. 13; Geda nia, Nieochrana, pol., od 18 l. g. 15, 20, 17, 18, 30.

NOWY PORT, 1 Maja, Baśń o czarze Saitanie, radz., g. 17; Bluzecz, pol., od 18 l. g. 19; WRZEŚCZ, Bajka, Tootsie, USA, od 15 l. g. 10, 12, 30, 15, 17, 20; Zaczaj, Ucieczka z Alcatraz, USA, od 15 l. g. 13, 30, 17, 45, 20; Drugi karz, Magiczne ognie, pol., od 15 l. g. 17; Proces poszlakowaty, jap., od 18 l. g. 13; Geda nia, Nieochrana, pol., od 18 l. g. 15, 20, 17, 18, 30.

OLIWA, Delta, Bestia, pol., od 18 l. g. 17, 19; SOPOŁ, Bałtyk, Duch, USA, od 15 l. g. 10, 12, 14, 16, 18, 19, 20; Polonia, Widziadło, pol., od 18 l. g. 16, 18, 20, 19.

Gdynia, Warszawa, Tysiąc miliardów dolarów, fr., od 15 l. g. 10, 14, 30; Widziadło, pol., od 18 l. g. 15, 20, 17, 19, 21; Atlantyk, Zwykli ludzie, USA, od 15 l. g. 15, 17, 30; 20 Z filmem na 19) Gopiana, Lata dwudzieste lata trzydzieste, pol., od 15 l. g. 15, 17, 19.

GRABOWEK, Fała, Norma Rae, USA, od 15 l. g. 18, 30, 18, 45; OROLOWO, Neptun, Akademia Pana Kleksa, pol., cz. II, g. 15; Czas Apokalipsy, USA, od 18 l. g. 17, 30.

CHYLONIA, Promień, Hotel klasy lux, pol., od 15 l. g. 15, 20, 18, 15; RUMIA, Aurora, Superpilot, jap., g. 18, 18; Widziadło narodzin nowego świata, radz., od 12 l. g. 20.

### Apteki

Gdańsk — apteka przy ul. Podwale Staromiejskie 29-30 i przy ul. Jaskółczej 16; przy ul. Zwycięstwa 35; Gd., Wrzeszcz, przy ul. Grunwaldzkiej 83, Gd.-Zaspa przy ul. Piłsudskiego; Gd.-Olivia przy ul. Gospodry 2; Sopot przy ul. Grunwaldzkiej 64; Gdynia przy ul. 22 Lipca 13 i przy al. Zwycięstwa 1

### Szpitala

OSTRE DZURY PIELNIA: Instytut Chirurgii AM, Instytut Chorob Wewnętrznych i Klinika Chorob Oczu AM w Gdańsku, ul. Debieli 7; POGOTOWIE RATUNKOWE: Gdańsk-Wrzeszcz, al. Zwycięstwa 19 — czynne całą dobę — wypadki 999

— nagłe zachorowania i przewozy chorych, tel. 41-10-00, 32-29-29, 32-35-14, 32-39-24

— Laryngolog przyjmuje w dni powszednie w g. 20-7:30; w soboty pracujące w g. 17-7:30 w wolne soboty, niedziele i święta



„Gdynia, centrum polskich żagli” to tytuł interesującej wystawy, jaka została udostępniona społeczeństwu w pawilonie Muzeum Historii Miasta Gdyni przy skwerze Kościuszkim, a poświęconej 60-leciu Yacht Klubu Polskiego. Dla miłośników żeglarstwa — a nie tylko — jest to wspaniała okazja do zapoznania się z historią i dokumentami fotograficznymi, dotyczącymi rozwoju żeglarstwa, z sylwetkami znakomitych polskich żeglarzy, modelami jachtów itp. (mz)

Na zdjęciu: Fragment ekspozycji w pawilonie przy skwerze Kościuszkim. Fot. M. Zarzecki

## Jeśli chcesz zostać meliorantem...

Technikum Melioracji Wodnych mieszczącej się w Gdańsku-Oruni przy ul. Smoleńskiej 5/7 (tel. 31-35-06) ma jeszcze wolne miejsca w klasie I na następnym roku szkolny. Młodzież, która nie dostała się do innej szkoły, a zdała egzamin, nie musi go powtarzać, może zgłosić się tylko z dokumentami. Dla innych ze kilka dni zorganizuje się dodatkowe egzaminy pisemne z języka polskiego i matematyki. Przy technikum jest internet z wystarczającą liczbą

miejsca dla uczniów zamieszkałych w miejscowościach, których nie zamieszkuje. Niezamożni mogą uzyskać stypendium. Absolwenci technikum mają duże możliwości zatrudnienia m. in. na Żułowach. Uczniowie podczas nauki w technikum zdobywają prawo jazdy kategoria „T” (na ciągniki) oraz samochodowe.

Dla maturzystów szkoła prowadzi także Policajno-Studiów Melioracji Wodnych. Przyjmują się również absolwentów szkół średnich, którzy nie uzyskali świadectwa maturalnego. (ter)

## 31-20 62 Uwajamy że...

...czas najwyższy, aby ktoś kto nie dopatrzył tego, iż ruch kołowy i pieszki wzdłuż Targu Drzewnego w Gdańsku odbywa się na niekompletnie oznakowanym trakcie, zrobił co do niego należało. Plac ów ma kształt trójkąta, a ruch pojazdów na nim jest duży, choć i pieszki spotkać tu można w wielu miejscach.

...czyszczenie ścieżki nie jest tak łatwe jak się czasami wydaje. Oto mój dowód — fragment listu czytelnika: kiosk ruina, który straszy stoi w zbiegu ul. Dąbrowszczaków i Piłsudskiego na Przymorzu. W zeszłym roku sprządzano tu jaryzyny, a teraz niszczące świadczy o naszej niegospodarności. Trzeba go albo uruchomić albo zabrać, na pewno się komuś przyda. Proszę ująć interesujące odpowiednio władze, bo wady!

...ciepła woda w bywalskich mieszkaniach, to gorący problem dla redakcji. Gdyby jeszcze ROM rzetelnie informowały swoich czytelników o przyczynach awarii i terminach napraw, my mielibyśmy o połowę mniej telefonów w tej sprawie. Trapezion od dwu tygodni lokatorom z bloku przy ulicy

Strylewskiego 21 na Słogach wywołaliśmy, że z udziałem przez ROM informacji wynika, iż dopływ ciepłej wody wstrzymano z powodu awarii, a awaria naprawi się, gdy będą odpowiednie rury jednolite, ich dostawa (obecnie „Centrostal”) ma nastąpić w pierwszych dniach lipca. Ale na ciepłą wodę przyjdzie chyba jeszcze mieszkańcom Słogów poczekać trochę dłużej. Zgodnie z ogłoszonym przez OPEC komunikatem w całym Gdańsku roboty konserwatorskie i prace remontowe instalacji ciepłych trwać będą od 25 bm. do 20 lipca.

...na przystankach nie powinno się czekać zbyt długo na tramwaj czy autobus, ale gdy się już zdarzy, dobrze jest sobie usiąść. Pasażerowie ze Wzgórza Nowickiego mają więc prośbę do WPK, by na przystanku przy ulicy Harcerskiej (w okolicy poczty), gdzie zatrzymuje się wiele autobusów i autobusów kilku linii, ustawić

## Podsumowanie Olimpiady Wiedzy Technicznej

W gdańskim Domu Techniki podsumowano niedawno rezultaty X Jubileuszowej Olimpiady Wiedzy Technicznej, zorganizowanej przez Naczelną Organizację Techniczną przy współdziałaniu ZHP oraz Kuratoriów Oświaty i Wychowania. W olimpiadzie wzięło udział uczniowie szkół ponadpodstawowych, przechodząc, w zależności od uzyskanych wyników kolejnej jej etapy: szkolny, okręgowy (na szczeblu kilku województw) i centralny.

## „Król Edyp” w Teatrze „Wybrzeże”

Na scenie Teatru „Wybrzeże” w Gdańsku zobaczymy dziś i jutro (26 i 27 bm) o godz. 19 sztukę Sofoklesa „Król Edyp” w wykonaniu aktorów Teatru Dramatycznego ze Słuska. Spektakl reżyserował RYSZARD JASNEWICZ (dotychczas rolę tytułową, scenografię opracował RYSZARD STRZEŻEBAŁA, muzykę — BOHDAN JARMOŁOWICZ.

Po eliminacjach okręgowych w Gdańsku, obejmujących młodych olimpijczyków z województwa gdańskiego i sąsiedniego, do zawodów centralnych zakwalifikowało się 10 uczniów. Rozwiązali oni najlepiej eliminacyjne testy, zadania i problemy sytuacyjne-decyzyjne w ramach wybranych, jednej z trzech grup tematycznych, a więc elektryczno - elektrycznej, mechaniczno - technologicznej lub materiałowo - chemicznej.

W wyniku zmagania finałowych w Warszawie, wśród głównych laureatów olimpiady znalazł się przedstawiciel Gdańska — Tomasz Dobrzyński, uczeń Technikum Budowy Okrętów. Do udziału w olimpijskich rozgrywkach przygotowywał się pod kierunkiem mgr inż. Zofii Sulimowskiej.

W czasie niedawnej uroczystości podsumowania olimpiady w Gdańsku, jej zwycięzca otrzymał m. in. główną nagrodę (wiertarkę elektryczną), ufundowaną przez komendy chorągwi ZHP w Gdańsku i Elblągu. Gdańska Chorągiew ZHP nagrodziła też srebrnymi odznakami „Ruchu Przyjaciół Harcerstwa” najbardziej zaangażowanych w przygotowanie eliminacji przedstawicieli Komitetu Okręgowego Olimpiady Wiedzy Technicznej w Gdańsku: przewodniczącą Janą Wysotę, Władysławą Obuchowicz, Eugeniusza Murczewicza i Janinę Cieszewską.

## W kawiarni „Lot” Studencka Galeria PWSSP

W kawiarni „Lot” przy ulicy Podwale Grodzkie zaplanowano działalność Studenckiej Galerii Państwowej Wyższej Szkoły Sztuk Plastycznych w Gdańsku. Swą pracę prezentuje siedmiu studentów V i VI roku tej uczelni — Bogdan Barłowski, Kuba J. Bryzgański, Jan Buczkowski, Krzysztof Giszczynski, Bogusław Izdebski, Waldemar Morszałek, Tomasz Rzepniewski. Obrazy, dyskretnie podświetlone, wyeksponowane są na ścianach w pobliżu stołków. Wystawa zmieniać będzie co miesiąc. Jest to jedyna galeria studentów gdańskiej PWSSP. Swą uroczystą inaugurację PSS „Spółem” w Gdańsku, która pomogła uczelni przy zorganizowaniu galerii w jednej ze swoich placówek.

Nawa galeria umożliwiła studentom PWSSP prezentację twórczego dorobku nie tylko w szkole, ale i w mieście, co dla nich, przyszłych artystów, ma znaczenie niebagatelne.

## Grupa rockowa Cytrus koncert w dniu 29.06.84 godz. 19

Teatr Letni — Sopot Bilety do nabycia w kasach BART i „Orbis”. Bałtycka Agencja Artystyczna zaprasza. (K-6327)

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 23 czerwca 1984 roku zmarła po krótkich cierpieniach nasza najukochańsza mamusia, testowa, babcia i prababcia, przeżywszy 81 lat

**HELENA PALYGA** z d. Węgorzewska

Pogrzeb odbędzie się dnia 26 czerwca 1984 roku o godz. 12.30 z kaplicy cmentarza w Małym Kaćku ul. Spokojna

Msza św. żałobna odprawiona zostanie dnia 27 czerwca 1984 roku o godz. 11.00 w kościele Serca Pana Jezusa w Gdyni. Pogrzeb w głębokim smutku

rodzina w kraju i za granicą. S-8913

W dniu 23. 06. 1984 r. zmarł w wieku 61 lat

**kol. JAN ROPEL**

dlugoletni, zasłużony pracownik resortu łączności odznaczony Złotą Odznaką Zasłużonego Pracownika Reortu Łączności.

Rodzinnie Zmarłego wyraży najserdeczniejszego współczucia składają:

Kierownictwo, organizacje społeczno-polityczne oraz pracownicy Wojewódzkiego Urzędu Poczty w Gdańsku.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 27. 06. 1984 roku o godz. 8.00 na cmentarzu w Wejherowie K-6345

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 23 czerwca 1984 roku po długich cierpieniach odszedł od nas najukochańsza i najdroższa mamusia, babcia, testowa, siostra i szwagierka

**ANNA MARSZAŁKA** z d. Szepepanowska

Wyprowadzenie zwłok z kaplicy cmentarza Łostowskiego nastąpi dnia 27 czerwca 1984 roku o godz. 12.00. Pogrzeb w smutku

rodzina. G-24639

Dnia 21 czerwca 1984 roku po ciężkiej chorobie opatrzonej sakramentami świetnymi zmarł w wieku 66 lat najdroższy mąż, brat, szwagier, wujek, i stryjek

**KAROL FILA**

Msza św. żałobna odprawiona zostanie dnia 26 czerwca 1984 r. o godz. 11.00 w kościele przy ul. Mireckiego we Wrzeszczu.

Pogrzeb odbędzie się tego samego dnia o godz. 15.00 na cmentarzu Srebrzyńskim. Pogrzeb w głębokim żalu

żona i rodzina. G-24589

Z głębokim bólem zawiadamiamy, że dnia 20 czerwca 1984 roku zmarł

**JÓZEF FILARSKI** lat 73

Msza św. żałobna odprawiona zostanie dnia 27 czerwca 1984 r. o godz. 12.30 w kościele św. Antoniego w Gdyni.

Pogrzeb odbędzie się tego samego dnia o godz. 14.00 na cmentarzu Witomińskim. Pogrzeb w smutku

żona, córka i wnuki. S-8890

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w wyniku tragicznego wypadku samochodowego w dniu 19 06. 84 r. zmarł nasz pracownik

**STANISŁAW CYBULA**

odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Brązowym Krzyżem Zasługi, Medalem XXX-lecia oraz wieloma innymi medalami i odznaczeniami.

Wyraży serdecznego współczucia Rodzinnie składają:

dyrekcja, Rada Pracownicza, Komitet Zakładowy PZPR, zarząd związku zawodowego oraz współpracownicy z „Hydrobudowy-Gdańsk”. K-6334

W dniu 22. 06. 84 r. zmarł długoletni członek naszej spółdzielni

**CZESŁAW KUZIEMSKI**

Rodzinnie Zmarłego wyraży głębokiego współczucia składają:

Rada, zarząd i pracownicy Spółdzielni Remontowej „Metalurgia” w Gdańsku-Wrzeszczu. K-6335

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 23 czerwca 1984 r. zmarł w wieku 96 lat wioleletni dyrektor Szkoły Podstawowej w Garczynie, emerytowany nauczyciel

**JÓZEF MASZK**

Rodzinnie Zmarłego składamy wyrazy szczerzego współczucia

dyrekcja, pracownicy Zarządu oddziału ZNP ZSG w Lintewie. Rodzina. G-24512

Z głębokim bólem i żalem zawiadamiamy, że po długiej i ciężkiej chorobie w dniu 22 czerwca 1984 roku odszedł od nas nasz najdroższy mąż, ojciec i dziadek

**mgr inż. LUCJAN JULIAN DĘBSKI**

ślimięc puku „Baszta” ps. „Walec”, człowiek prawego charakteru i szlachetnego serca.

Msza św. żałobna odprawiona zostanie w dniu 27 czerwca 1984 r. o godz. 12.00 w kościele oo. Palotynów przy ul. M. Curie-Skłodowskiej.

Pogrzeb odbędzie się tego samego dnia o godz. 14.00 na cmentarzu Komunalnym w Sopocie.

żona, córka, syn, synowa i wnuczka. Prosimy o nieskładanie kondoleń. G-24551

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 20. 06. 1984 r. zmarła w Warszawie nasza najukochańsza mama, testowa, babcia i prababcia

**JADWIGA WRYZYKOWSKA** z d. Podnieśńska ul. 24 grudnia 1900 r.

Msza św. odprawiona zostanie dnia 27 czerwca 1984 r. o godz. 10.30 w kościele pod wezwaniem Chrystusa Miłosiernego w Redłowie.

Pogrzeb odbędzie się tego samego dnia o godz. 11.30 na cmentarzu Witomińskim. Pogrzeb w smutku

rodzina. S-8834

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 19 czerwca 1984 roku odszedł na zawsze nasz najukochańszy ojciec i dziadek

**WALENTY KARKUT** żył lat 70

Nabożeństwo żałobne odprawione zostanie dnia 27 czerwca 1984 roku o godz. 10.45 w kościele WMP w Gdyni.

Pogrzeb odbędzie się tego samego dnia o godz. 12.00 na cmentarzu Witomińskim. Pogrzeb w smutku

rodzina. G-24467

Z żalem zawiadamiamy, że zmarła nasza była długoletnia pracownica

**STEFANIA LABUDA**

Serdeczne wyraży współczucia Rodzinnie Zmarłego składają:

dyrekcja i pracownicy Akademii Wychowania Fizycznego w Gdańsku. K-6326

RODEICOM tragicznie zmarłego

**WALDKA LACINNIKA**

wyraży głębokiego współczucia składają:

dyrekcja, rada pedagogiczna, komitet rodzicielski oraz ucielewicieli VI z Szkoły Podstawowej nr 4 w Gdańsku. G-24552

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 22 czerwca 1984 roku zmarła w wieku 81 lat

**IRENA SKARZYŃSKA** z domu Kalwicz

Msza św. żałobna odprawiona zostanie w kościele św. Barbary w Gdańsku w dniu 27 czerwca 1984 r. o godz. 9.00.

Uroczystości pogrzebowe odbędą się na cmentarzu Łostowskim w Gdańsku w dniu 26 czerwca 1984 r. o godz. 15.00.

Prosimy o nieskładanie kondoleń. Rodzina. G-24504

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 18 czerwca 1983 r. zmarł

**WACŁAW KULASZYŃSKI**

były długoletni i ceniony pracownik Zakładu Usług Handlowych PAH w Gdańsku.

Rodzinnie Zmarłego wyraży głębokiego żalu i współczucia składają:

dyrekcja, Rada Pracownicza, NSZZ i współpracownicy. K-6324

Z żalem zawiadamiamy, że w dniu 18 czerwca 1983 r. zmarł

**MARI I BYCZKOWSKIEJ**

wyraży współczucia z powodu śmierci

**M A T K I**

składają:

dyrekcja i współpracownicy z Centrali Nasennej w Kartusach. K-6314

Z żalem zawiadamiamy, że w dniu 18 czerwca 1983 r. zmarł

**MARI I BYCZKOWSKIEJ**

wyraży współczucia z powodu śmierci

**M A T K I**

składają:

dyrekcja i współpracownicy z Centrali Nasennej w Kartusach. K-6314

Z żalem zawiadamiamy, że w dniu 18 czerwca 1983 r. zmarł